



## Svenska Båtunionens nyhetsbrev APRIL 2024

Till båtklubbfunktionärer, båtförbund och prenumeranter. Vi delar med oss av det som är viktigt för båtförbund och båtklubbar att ha vetskap om och varvar det med andra nyheter som vi tror att ni vill ta del av. Dela gärna nyheter vidare i er klubb, på er hemsida eller i ert klubbblad.

### Nu är det väl ändå vår - eller?!

Nu har sjösättningarna dragit igång på olika håll i landet och det råder febril aktivitet i många båtklubbar. Och förhoppningsvis är snart hela Sverige igång med fritidsbåtslivet - från norr till söder.

Glöm inte att tipsa era båtklubsmedlemmar om Egen säkerhetskontroll för fritidsbåt, som finns på [batunionen.se](https://batunionen.se) som ett webbaserat verktyg.

Det är många båtklubbar som har nya styrelser och vi vill passa på att tipsa om allt material som finns på [batunionen.se](https://batunionen.se) för båtklubbar, styrelser och funktionärer. Och glöm inte att anmäla nya styrelsemedlemmar och funktionärer till SBU:s nyhetsbrev.

Nästa vecka har vi webinarie om Rorsmansmärket - en bra aktivitet att genomföra i er båtklubb efter vinterns vila.

Slå gärna ett slag för användning av flyväst. Lagom till morsdag kör vi en tävling där vi lottar ut flytvästar till mamma, mormor och farmor. Bland nya prenumeranter av vårt nyhetsbrev lottar vi under våren ut en flytväst per månad fram till och med maj.

## Information till förbund & klubbar

Här hittar du nyttig och användbar information till dig som sitter med i styrelsen eller har en roll som funktionär i ett båtförbund eller en båtklubb. Det kan handla om nya regler, tips för att underlätta ert arbete i båtklubben och information om BAS.



*Från vänster: Håkan Fritz, Jonas Turitz, Susanne Nicklasson, Hans Öhlund, Christer Eriksson (ordf.) Lasse Carlsson, Ulf Grape, Per Edberg, Inger Högström - Westerling, Anders Jansson och Hans Johansson.*

## Svenska Båtunionens styrelse

Båtriksdagen valde om sittande styrelse med undantag av Bo Wernlundh och Ola Runesson som valde att avgå. Jonas Turitz från Västkustens Båtförbund och Håkan Fritz från Södra Roslagens Båtförbund nyvaldes.

Vi tackar Bo Wernlundh och Ola Runesson för väl genomförda insatser och engagemang samt välkomnar de nya styrelseledamöterna.

## Miljö



## Bli havstulpanobservatör!

**Vi söker fler personer som vill bli havstulpanobservatörer, framför allt längs med kusten från Kalmar ner till Trelleborg samt på Öland och Gotland.**

Som havstulpanobservatör får du en mätplatta och informationsmaterial hemskickat till dig. Mätplattan hänger du i vattnet runt midsommar vid din brygga eller båtplats. Du kontrollerar sedan mätplattan veckovis och rapporterar in förekomsten av havstulpaner till [havstulpan.se](https://havstulpan.se).

Resultatet syns direkt på [Havstulpankartan](#) och när vi ser en tydlig trend med påväxt inom ett område, skickas en havstulpanvarning ut till de som prenumererar på varningen.

Genom att engagera sig som havstulpanobservatör hjälper man andra båtägare och båtklubbar att hålla sina båtskrov rena från påväxt.

När varningen går ut är det dags att se över och tvätta skrovet, innan havstulpanlarverna har utvecklat sitt hårda kalkskal.

Tillsammans hjälper vi varandra att använda alternativa metoder till biocid innehållande båtbottnfärg i Östersjön.

Låter detta intressant? Anmäl ditt dig på knappen nedan.

Jag vill bli havstulpanobservatör!



## Hjälp oss att uppdatera vår karta över befintliga borsttvättar och spolplattor.

Svenska Båtunionen driver sajten [Båtmiljö.se](https://batmiljo.se) och på den finns en karta som, utöver mätstation för Havstulpanvarningen, visar var både spolplattor och borsttvättar finns.

Dessa är dock utmärkta efter information som hämtats in genom åren och behöver uppdateras. Vi strävar efter att förmedla så pass korrekt information som möjligt till er och andra båtägaren och ber därför om er hjälp.

Ni får gärna hjälpa till att sprida till era medlemmar att rapportera in till oss om plats och funktion på spolplatta och borsttvättar.

Om du vet om en spolplatta eller borsttvätt i din närhet, gå gärna in på kartan och se om uppgifterna stämmer. Om du upptäcker något som inte stämmer, exempelvis att en spolplatta eller borsttvätt saknas eller har flyttat, mejla oss på [miljo@batunionen.se](mailto:miljo@batunionen.se) så att vi kan hålla kartan aktiv och uppdaterad med rätt information.

## Sjösäkerhet



## Webbinarium Rorsmansmärket

**Den 29 april klockan 19.00 håller vi ett webinarium om Rorsmansmärket.**

**Det här webinariet vänder sig till funktionärer och de som vill leda aktiviteter i båtklubbar.**

Rorsmansmärket är inriktat på att öva upp manövreringsförmågan med motorbåt i låga farter. Svenska Båtunionen har tagit fram ett material till funktionärer i båtklubbar för att kunna hålla i praktiska övningar med deltagare med egen båt.

Efter vintern kan man känna sig lite ringrostig och då kan det vara bra att träna på att bland annat lägga till mellan y-bommar och långsida vid brygga, stanna och backa rakt, lägga till vid boj med ankare och plocka upp föremål ur vatten.

Kanske har ni någon båtklubsmedlem som precis skaffat båt eller tagit förarintyg som vill träna med sin båt eller har de köpt ny båt som de vill lära känna lite bättre. Eller så vill man bara rosta av sig efter vinterns uppehåll.

Det krävs inga utbildade instruktörer, de som är aktivitetsledare ska dock ha god erfarenhet av att framföra en motorbåt.

Rorsmansmärket ger, förutom diplom och dekal, en aktivitet där båtklubsmedlemmar gör saker tillsammans och färdigheten att framföra sin båt blir bättre. En gemensam avslutning med grillad korv eller en gofika ramar in aktiviteten på ett bra sätt. Då kan man prata om, och förhoppningsvis skratta åt, sina "misstag" och ge varandra tips och råd. Tillsammans gör vi båtlivet bättre!

Ett tips är att göra Rorsmansmärket till en årligen återkommande aktivitet i båtklubben.

Jonas Turitz, Unionsstyrelsen, håller i webinariet.

[Anmäl dig nu!](#)

# SBU-AKADEMIN

SBU-akademin vänder sig till dig som är funktionär och/eller medlem i en båtklubb. Här svarar vi på frågor om demokrati, möten och föreningskunskap i stort och smått. Svenska Båtunionen erbjuder i samarbete med våra regionala båtförbund, digitala utbildningar för dig som arbetar ideellt i en båtklubbstyrelse, kommitté eller annan form av uppdrag.

## WEBBINARIUM VÅREN 2024

**Miss inte vårens webinarium. Kanske har ni nya medlemmar i styrelsen eller nya klubbfunktionärer som vill medverka vid något av våra webinarier. Alla är välkomna och det är kostnadsfritt.**

Nedan hittar du de som ligger närmast i tiden:

### Rorsmansmärket

29 april klockan 19.00

Genomgång av utbildningsmaterialet till båtklubsaktiviteten Rorsmansmärket.

Föreläsare: Jonas Turitz - Svenska Båtunionen

### Lamra till sjöss

7 maj klockan 19.00

JRCC håller webinarium om hur man larmar till sjöss om olyckan skulle vara framme.

Föreläsare: Maria Boman - JRCC

[Klicka här för att anmäla dig!](#)

## Allmän information



## Berätta att vi har ett nyhetsbrev och ge någon chansen att vinna en flytväst!

Vårt nyhetsbrev går ut till funktionärer i båttförbund och båttklubbar. Vi skickar det till ordförande, sekreterare och kassör. Det är viktigt att ni som får nyhetsbrevet vidarebefordrar informationen till övriga funktionärer och medlemmar. Anmäl gärna fler med funktionärsroll i er båttklubb eller ert förbund till nyhetsbrevet.

Alla medlemmar som inte har en funktionärsroll kan självklart också prenumerera på nyhetsbrevet. Ju fler som läser allt som är på gång inom Svenska Båttunionen, desto bättre. Det går enkelt att anmäla sig till nyhetsbrevet här.

Lägg gärna en länk på er hemsida till våra nyhetsbrev. Du hittar våra nyhetsbrev här.

Varje månad från januari till och med maj 2024, lottar vi ut en flytväst till en ny prenumerant av nyhetsbrevet.

### GRATTIS TILL VINNAREN AV FEBRUARI OCH MARS MÅNADS FLYTVÄST!

Vinnaren är kontaktad och kommer att få sitt pris på posten. Alla vinnare kommer att

presenteras med namn i maj månads nyhetsbrev. På grund av GDPR kan vi inte namnge vinnarna innan de godkänt att bli publicerade.



*Copyright © 2023 All rights reserved.*

**Du får detta meddelande för att du har ett funktionärsuppdrag i båtklubb inom Svenska Båtunionen, är användare med administratörsuppdrag i BAS eller själv anslutit dig till prenumerationslistan.**

**Postadress:**

Svenska Båtunionen, af Pontins väg 6, 115 21 Stockholm, Sweden

**Uppdatera mina uppgifter eller avregistrera mig från nyhetsbrevet.**